株式会社電話放送局とのIVR分野における業務提携のお知らせ

2012年6月21日
株式会社エーアイ【報道関係者各位】

高品質音声合成エンジンAITalk ®の株式会社エーアイ（本社：東京都文京区、代表取締役：
吉田 大介）と、IVR（自動音声応答）のASPサービスを提供する株式会社電話放送局（本社：
大阪府北区、代表取締役：内田 剛）はIVR分野での業務提携契約を締結することに合意しまし
たので、下記の通りお知らせいたします。

1.提携の趣旨
昨今、技術の進歩により、今までは肉声で対応していたIVR（電話自動応答）分野におい

て、低コストで収録を必要とせず、音声の差し替えも容易にできる音声合成のニーズが高まっ
ております。そこで、エーアイは高品質な音声合成を、IVRのASPサービスのリーディングカン
パニーである電話放送局のサービスとして提供することで、IVR分野において、より低コスト
で、より便利な音声ガイダンスとして、音声合成のさらなる拡大を図る事を目的としています。

2.業務提携の概要
互いのビジネスにおける情報交換・技術提供を行い、双方が両者の販路・利益拡大を図るた

めの営業協力も行なってまいります。めの営業協力も行なってまいります。

3.提携会社の概要
【株式会社エーアイ】
URL：http://www.ai-j.jp
設立：2003年4月
代表者：吉田 大介
本社：東京都文京区本郷1-28-10 本郷ＴＫビル５階
事業内容：音声合成エンジンおよび関連するソリューションの提供

【株式会社電話放送局】
URL：http://www.dhk-net.co.jp/
設立：1996年11月
代表者：内田 剛
所在地：大阪市北区西天満4-3-25 梅田プラザビル7階（大阪本社）

東京都中央区東日本橋3-10-14 サンライズ橘ビル3階（東京支店）
事業内容：1. IVR（音声応答システム）を用いたASPサービス事業

2. CTI機器＝音声応答装置を中心としたシステム販売事業
3. ITコンサルタント事業
4. ソフトウェア・ソリューション開発事業

■本リリースに関するお問い合わせ
株式会社エーアイ 担当：鈴木
Email：info@ai-j.jp 電話番号：03-6801-8461